
LAD 
LADV 

LAV 
LA 

LI 
LICV 

LIV 
WSV 

SICV 
SIC



Příslušenství pro obzvlášť tichý provoz LAV  
LAVS 8 - 43 dB(A)  

LAVS 12 - 46 dB(A)  

Nejvyšší výstupní teplota na trhu, až 70 °C   

 Noční chod pro tichý provoz 
 Transport a instalace pouze ve 2 osobách
 Topný faktor vyšší než 4 (A2/W35, EN14511)

 Nejmenší nároky na prostor
  Vestavěné hydraulické komponenty

LAVS

LI

LAD

LAV

LICV

LAVS 8 / 12

LI 18 / 25.1 / 30

LAD 5 / 7 /9

LAV 8 / 12

LICV 8 / 12

 Nejúčinnější tepelné čerpadlo - COP 4.61
 Nejvyšší výstupní teplota na trhu, až 70 °C
  Přírodní chladivo R290 nevyžaduje  
pravidelné kontroly

LADV
LADV 9

Přírodní chladivo R290 nevyžaduje     
pravidelné kontroly 

Výstupní teplota až 65 °C 
Invertorová varianta LI 16.1 

VZDUCH/VODA  venkovní

VZDUCH/VODA  vnitřní

ZEMĚ/VODA  vnitřní

Všestranné možnosti instalace 
invertorová varianta 

SICV

SIC

SICV 6.2 / 9.2 /12.2 / 16.2 

SIC 4.2 / 8.2 / 10.2 / 12.2. / 14.2 / 17.2 / 19.2

 Úspora místa – vytápění a příprava teplé vody 
 v jednom zařízení

 Řada s frekvenčním řízením výkonu

WSV
WSV 4.2 / 9.2

 Invertorová varianta LA 16.1
 Oceněný design – Design Plus

LA
LA 18 / 25.1 / 30

 Nejmenší nároky na prostor

LIV
LICV 8 / 12

 Výstupní teplota až 65 °C 



LAD Varianta s kompaktní stanicí CSD 
Tepelná čerpadla pro venkovní instalaci o výkonu 5,6 kW, 7,7 kW, 9k W při A+2°C / W+35°C

Upozornění: Vzhledem k tomu, že v případě Kompaktní sta-
nice celý systém pohání jedno oběhové čerpadlo, je vhodné se 
maximálně vyhnout termopohonům na jednotlivých smyčkách 
podlahového topení.

LAD 7 + CSD 
 Podlahové topení           
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 10 kW 
  Radiátory s velkým objemem vody + doplnit aku-
mulaci 100 litrů– pozor na hluk v termostatických 
hlavicích

Schéma Var.2

LAD 9 + CSD 
  Tato kombinace není podporovaná

LAD 5 + CSD 
 Podlahové topení           
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 7 kW 
  Radiátory s velkým objemem vody 

Schéma Var.1

DIMENZE PŘIPOJENÍ VŠECH VARIANT LAD - 1“ 

 Přírodní chladivo R290          Výstupní teplota až 70°C     Chlazení: NE

Varianta 1 Varianta 2

VZDUCH/VODA  venkovní



LAD Varianta s hydraulickým modulem HID 
Tepelná čerpadla pro venkovní instalaci o výkonu 5,6 kW, 7,7 kW, 9 kW

LAD 9 + HID 
 Akumulace 300 litrů 
 TUV 300 litrů s výměníkem 3.5 m2  
 Akumulaci zapojit jako anuloid 
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 12 kW

Schéma Var.2

LAD 5 + HID 
Podlahové topení 

 Doporučený objem akumulace minimálně 100 litrů          
 Zapojení na zpátečku (pokud nejsou termoventily) 
  TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Schéma Var.1

Radiátory
 Zapojení s oddělovacím zásobníkem minimálně 200 litrů
  TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Schéma Var.2

LAD 7 + HID 
Podlahové topení 

 Doporučený objem akumulace 100 litrů          
 Zapojení na zpátečku (pokud nejsou termoventily) 
  TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Radiátory
 Zapojení s oddělovacím zásobníkem minimálně 200 litrů
  TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Schéma Var.2

 Přírodní chladivo R290          Výstupní teplota až 70°C     Chlazení: NE

Varianta 1

Varianta 2

VZDUCH/VODA  venkovní



VZDUCH/VODA  venkovní

Upozornění: vzhledem k tomu, že v případě Hydraulické věže celý systém pohání jedno oběhové čerpadlo, je vhodné 
se maximálně vyhnout termopohonům na jednotlivých smyčkách podlahového topení.

Mezi vnitřní a venkovní jednotkou se protáhnou 3 kabely, které jsou z výroby v LAD o délce 6m.
Typ : 3x1.5 mm2, 5x2.5 mm2, 3x1,0 mm2 stíněný

LADV 9 + HSDV 
Podlahové topení 

 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 10 kW

Schéma Var.1

Radiátory
  Realizace s radiátory je vhodné zapojovat  s HDV modulem

 Objem akumulace minimálně 200 litrů

 TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Schéma Var.2

Zapojení s bazénem je možné pouze pro venkovní sezónní bazény.

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič: Kompresor 3f C16A
Jistič: Elektrokotel 3f B10A

Jistič: Regulace 1f B16A
Spínací relé pro HDO 230V

CSD/HID 
Konzole pro instalaci na zem BKS
Konzole pro instalaci na zeď  WKS

Stěnová průchodka WDF
3-cestný přepínací ventil USV „1“

Teplotní čidlo FSW

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro LAD

Příslušenství LAD

LADV Varianta s kompaktní stanicí HSDV 9 / 12 a hydraulickým modulem HDV 9 / 12 
Tepelné čerpadlo pro venkovní instalaci o výkonu 9 kW

   COP = 4.61 (A+2/W+35)         Přírodní chladivo R290           Výstupní teplota až 70°C
Chlazení: NE   Požadovaný průtok topné vody přes TČ je 1600 L/h!

Instalace na stěnovou konzoli kvůli vibracím není doporučená!

Součástí HSDV je regulátor, zásobník teplé vody (180 l / 300 l) a taktovací zásobník (60 l / 80 l), přepínací ventily, 
oběhové čerpadlo, expanzní nádoba, elektrická topná tyč 6 kW nebo 9 kW.

   Nejúčinnější tepelné čerpadlo na trhu



Varianta 2

Varianta 1

Mezi vnitřní a venkovní jednotkou se protáhnou kabely, které jsou z výroby v LADV o délce 8 m.

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič: Kompresor 1f B16A

Jistič: Elektrokotel 3f B10A (6kW) nebo B16A (9kW)
Jistič: Regulace 1f B16A

Spínací relé pro HDO 230V

HSDV/HDV
Konzole BKS/WKS

Stěnová průchodka WDF
3-cestný přepínací ventil USV 1“

Teplotní čidlo FSW

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro LADV

Příslušenství LADV

VZDUCH/VODA  venkovní



LAV Varianta s kompaktní stanicí HSV 
Tepelná čerpadla pro venkovní instalaci o výkonu 7,0 kW a 12 kW

LAV 8 + HSV 9/12 
 Podlahové topení          
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 8 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody

Schéma Var.1

LAV 12 + HSV 12 
 Podlahové topení          

Schéma Var.1

 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 12 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody + doplnit akumulaci 
100 litrů - pozor na hluk v termostatických hlavicích

Schéma Var.2

LAV 8/12 + HSV + bazén 
 Podlahové topení          

Schéma Var.3

LAV 8/12 + HSV + chlazení 
 Pouze pro podlahové topení          

Schéma Var.2

Chlazení: ANO - Aktivní/Pasivní

HSV 9  – obsahuje 6 kW elektrokotel a 200 litrů TUV – pouze pro LAV 8
HSV12 - obsahuje 9 kW elektrokotel a 300 litrů TUV – pro LAV 8 i LAV 12

Součástí HSV je regulátor, zásobník teplé vody (180 l / 300 l) a taktovací zásobník (60 l / 80 l), 
přepínací ventily, oběhové čerpadlo, expanzní nádoba, elektrická topná tyč 6 kW nebo 9 kW.

Požadovaný průtok topné vody přes TČ je pro:  
LAV 8 - 1200 L/H         LAV 12 - 1900 L/H

Varianta 1
Varianta 2

Varianta 3

Upozornění: Vzhledem k tomu, že v případě Kompaktní stanice celý systém 
pohání jedno oběhové čerpadlo, je vhodné se maximálně vyhnout termopohonům 
na jednotlivých smyčkách podlahového topení.

VZDUCH/VODA  venkovní



LAV Varianta s hydraulickým modulem HV 
Tepelná čerpadla pro venkovní instalaci o výkonu 7 kW a 12 kW

LAV 8 + HV 9/12 
Podlahové topení 

 Doporučený objem akumulace minimálně 100 litrů 
 Zapojení na zpátečku (pokud nejsou termoventily) 
 TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2

Schéma Var.1

Radiátory
 Doporučený objem akumulace minimálně 100 litrů 
 TUV 200 litrů s výměníkem 2.3 m2 

Schéma Var.2

LAV 12 + HV 12 
Podlahové topení 

 Doporučený objem akumulace minimálně 100 litrů 
 Zapojení na zpátečku (pokud nejsou termoventily) 
 TUV 300 litrů s výměníkem 3.5 m2

Radiátory
 Zapojení s oddělovacím zásobníkem minimálně 200 litrů 
 TUV 300 litrů s výměníkem 3.5 m2 

Schéma Var.2

HV 9  – obsahuje 6 kW záložní elektrokotel – pouze pro LAV 8
HV12 - obsahuje 9 kW záložní elektrokotel – pro LAV 8 i LAV 12 

Požadovaný průtok topné vody přes TČ je pro:  
LAV 8 - 1200 L/H         LAV 12 - 1900 L/H

LAV 8/12 + HV + bazén        
Schéma Var.3

LAV 8/12 + HV + chlazení 
 Pouze pro podlahové topení          

Schéma Var.2

Varianta 1

Varianta 2 Varianta 3

Chlazení: ANO - Aktivní/Pasivní

VZDUCH/VODA  venkovní



V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič:Kompresor pro  LAV 8 1f B16A / LAV 12 3f B16A
Jistič: Elektrokotel 3f B10A (6kW) nebo B16A (9kW)

Jistič: Regulace 1f B10A
Spínací relé pro HDO 230V

HSV/HV
Elektrické koncovky EVS
Instalační balíček IPWAV

3-cestný přepínací ventil USV 1“
Teplotní čidlo FSW

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro LAV

Příslušenství LAV

VZDUCH/VODA  venkovní

LAVS s příslušenstvím pro obzvlášť tichý provoz
LAVS 8 - 43 dB(A), LAVS 12 - 46 dB(A)

*akustický tlak min. ve vzdálenosti 1 m.



LA 18-30
 Podlahové topení 

Schéma Var.1 
 

  TUV pro LA 18 až 25.1 
- 400 litrů s výměníkem 5.0 m2 
TUV pro LA 30 
- 500 litrů s výměníkem 7.0 m2 

  Akumulace pro LA 18 až 25.1 
- 500 litrů 
Akumulace pro LA 30 
- 750 litrů

  Dimenze připojení LA 18 až 25.1 
- 5/4“ 

Dimenze připojení LA 30 
- 6/4“

Varianta 1

LA 
Tepelná čerpadla pro venkovní instalaci o výkonu 17,2 kW a 30,0 kW

V podružném rozvaděči zajistit 
toto vystrojení:

Jistič: Kompresor  
LA 18- 3f C20A, LA 25.1- 3f C25A, LA 30- 3f C32A

Jistič: Elektrokotel 3f B16A
Jistič: Regulace 1f B10A

Spínací relé pro HDO 230V

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45

Elektro LA

VZDUCH/VODA  venkovní



VZDUCH/VODA  vnitřní

LI 18-30
 Podlahové topení 

Schéma Var.1 
 

  TUV pro LI 18 až 25.1 
- 400 litrů s výměníkem 5.0 m2 
TUV pro LI 30 
- 500 litrů s výměníkem 7.0 m2 

  Akumulace pro LI 18 až 25.1 
- 500 litrů 
Akumulace pro LI 30 
- 750 litrů

  Dimenze připojení LI 18 až 25.1 
- 5/4“ 

Dimenze připojení LI 30 
- 6/4“

Varianta 1

LI 
Tepelná čerpadla pro vnitřní instalaci o výkonu 17,2 kW a 30,0 kW

V podružném rozvaděči zajistit 
toto vystrojení:

Jistič: Kompresor  
LI 18- 3f C20A, LI 25.1- 3f C25A, LI 30- 3f C32A

Jistič: Elektrokotel 3f B16A
Jistič: Regulace 1f B10A

Spínací relé pro HDO 230V

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45

Elektro LI

VZDUCH/VODA  vnitřní



LICV 
Tepelná čerpadla pro vnitřní instalaci o výkonu 7,0 kW a 12 kW

Požadovaný průtok topné vody přes TČ je pro:  
LICV 8 - 1200 L/H         LICV 12 - 1900 L/H

Chlazení: ANO - Aktivní/Pasivní

Varianta 1

Varianta 2

VZDUCH/VODA  vnitřní

LICV 8/12 + chlazení 
 Pouze pro podlahové topení 
 Doporučený bojler - 300 litrů s výměníkem 3.5 m2

Schéma Var.2

LICV 8 
 Podlahové topení          
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 8 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody

Schéma Var.1

LICV 12 
 Podlahové topení          

Schéma Var.1

 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 12 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody + doplnit akumulaci 
100 litrů - pozor na hluk v termostatických hlavicích

Schéma Var.2



V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič:Kompresor pro LICV 8 1f B16A / LICV 12 3f B16A

Jistič: Elektrokotel 3f B10A (LICV 8) nebo B16A (LICV 12)
Jistič: Regulace 1f B10A

Spínací relé pro HDO 230V

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro LICV

Příslušenství LICV
Originální VZT kanály dle dispozice místnosti

Teplotní čidlo FSW do bojleru teplé vody

VZDUCH/VODA  vnitřní

LIV 
Tepelná čerpadla pro vnitřní instalaci o výkonu 7,0 kW a 12 kW

LIV 8/12 + chlazení 
 Pouze pro podlahové topení 
 Doporučený bojler - 300 litrů s výměníkem 3.5 m2

Schéma Var.2

Chlazení: ANO - Aktivní/Pasivní

Požadovaný průtok topné vody přes TČ je pro:  
LIV 8 - 1200 L/H LIV 12 - 1900 L/H

LIV 8 
 Podlahové topení 
 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 8 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody

Schéma Var.1

LIV 12 
 Podlahové topení          

Schéma Var.1

 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 12 kW 
  Radiátor s velkým objemem vody + doplnit akumulaci 
100 litrů - pozor na hluk v termostatických hlavicích



Varianta 1
Varianta 2

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič:Kompresor pro LIV 8 1f B16A / LIV 12 3f B16A

Jistič: Elektrokotel 3f B10A (LIV 8) nebo B16A (LIV 12)
Jistič: Regulace 1f B10A

Spínací relé pro HDO 230V

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro LIV

Příslušenství LIV
Originální VZT kanály dle dispozice místnosti

Teplotní čidlo FSW do bojleru teplé vody

VZDUCH/VODA  vnitřní



ZEMĚ/VODA  vnitřní

WSV

Upozornění: Vzhledem k tomu, že v případě varianty 1 celý systém pohání 
jedno oběhové čerpadlo, je vhodné se maximálně vyhnout termopohonům 
na jednotlivých smyčkách podlahového topení.

WSV 6.2-9.2H 
 Podlahové topení 

Schéma Var.1

  Pokud budou v domě instalovány termopohony,  
doporučujeme schéma var.2

 Tepelné čerpadlo s plynulým řízením kompresoru

 Bazén + podlahové topení - akumulace není potřeba

 Bazén + radiátory 

 Vestavěný zásobník teplé vody 185 litrů

 Vhodné pro domy s tepelnou ztrátou do 4-10 kW

WSV 4.2-9.2K 
 Pasivní chlazení

Schéma Var.2

Varianta 1
Varianta 2

Součástí tepelného čerpadla WSV s frekvenčně řízeným 
kompresorem je regulátor, přepínací ventily, oběhové čerpadlo 
topení a kolektoru, elektrická topná tyč 6 kW.



ZEMĚ/VODA  vnitřní

SICV

Upozornění: Vzhledem k tomu, že v případě varianty 1 celý systém pohání 
jedno oběhové čerpadlo, je vhodné se maximálně vyhnout termopohonům 
na jednotlivých smyčkách podlahového topení.

SICV 6.2-16.2H 
 Podlahové topení 

Schéma Var.1

 Pokud budou v domě instalovány termopohony,  
doporučujeme schéma var.2 

  TUV pro SICV 6.2-9.2H 
- 200 litrů s výměníkem 2.3 m2 - WWS 202 
TUV pro SICV 12.2-16.2H 
- 300 litrů s výměníkem 3.5 m2 - WWS 303

  Radiátory a topný systém doplnit o akumulaci minimálně 200 litrů

Schéma Var.2

 Bazén + podlahové topení - akumulace není potřeba

 Bazén + radiátory - akumulace 200 l

 Výkon TČ dimenzovat vždy na 90% tepelné ztráty

SICV 6.2-16.2K 
 Pasivní chlazení

Schéma Var.1

Varianta 1
Varianta 2



SIC
Řada SIC 4.2 - 19.2 (4 - 19 kW) viz. schéma SICV var. 2 

Upozornění: Vzhledem k tomu, že v případě varianty 1 celý systém pohání 
jedno oběhové čerpadlo, je vhodné se maximálně vyhnout termopohonům 
na jednotlivých smyčkách podlahového topení.

SIC 4.2-12.2H 
 Podlahové topení 

Schéma Var.1

 Pokud budou v domě instalovány termopohony,  
doporučujeme schéma SICV var.2 

  TUV pro SIC 4.2-8.2H 
- 200 litrů s výměníkem 2.3 m2 - WWS 202 
TUV pro SIC 8.2-12.2H 
- 300 litrů s výměníkem 3.5 m2 - WWS 303

  Radiátory a topný systém doplnit o akumulaci minimálně 200 litrů

Schéma SICV Var.2

 Bazén + podlahové topení - akumulace není potřeba

 Bazén + radiátory - akumulace 200 l

 Výkon TČ dimenzovat vždy na 80% tepelné ztráty

SIC 14.2-19.2H 
Schéma SICV Var.2

ZEMĚ/VODA  vnitřní

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Pro WSV/SICV 6.2-9.2

Jistič: Kompresor+El kotel 3f C16A 
Jistič: Regulace 1f B10A

Spínací relé pro HDO 230V

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro SICV

Příslušenství SICV
Originální VZT kanály dle dispozice místnosti

Teplotní čidlo FSW do bojleru teplé vody

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Pro SICV 12.2-16.2

Jistič: Kompresor 3f C10A 
Jistič: Elektrokotel 3f B16A

Jistič: Regulace 1f B10A
Spínací relé pro HDO 230V



Doporučená minimální délka kolektoru: uložení 130cm hluboko, rozteč 80cm

Dimenzování kolektorů

Dimenzování vrtů

Pro hloubku vrtu použij výkon 55W/m. Př: Tepelná ztráta – příkon kompresoru / 55W = hloubka vrtu

Poznámka: 
1. Počet a dimenze připojovacích prvků na šachtu musí být odvozen od jednotlivých výrobců šachet. 
2. Šachta není povinný prvek, může být nahrazena betonovou skruží nebo anglickým dvorkem. 
3. Doporučené jsou kapaliny pro kolektory na bázi lihu nebo glykolu.
*  Minimální množství koncentrátu

V podružném rozvaděči zajistit toto vystrojení:
Jistič: Kompresor 3f C10A (pro SIC 4.2-14.2)

Jistič: Kompresor 3f C16A (pro SIC 16.2-19.2)
Jistič: Elektrokotel 3f B16A

Jistič: Regulace 1f B16A
Spínací relé pro HDO 230V

Typ WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI WS/SIC/SI

Výkonová řada 4.2 6.2 8.2 10.2 12.2 14.2 17.2 19.2

Minimální délka 
kolektoru (m) 250 300 400 500 600 600 700 800

Možné sestavy
d40 1x250m d40 1x300m d40 2x200m d40 2x250m d40 3x200m d40 3x200m d40 4x200m d40
d32 2x150m d32 3x150m d32 5x100m d32 4x150m d32 4x150m d32 5x150m d32

Typ porubí PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC PE 100 RC

Dimenze připojení 
od rozdělovače do TČ - - d40 d40 d40 d40 d40 d50

Rozdělovač
d40 - - Y-spojka Y-spojka 3 okruhy 3 okruhy - 4 okruhy
d32 - Y-spojka 3 okruhy 5 okruhů 4 okruhy 4 okruhy 5 okruhů -

Spojky 1ks d40 1ks d40 - 2ks d40 - - - -

Spojky pro spojení 
potrubí se šachtou

šachta není 
potřeba

šachta není 
potřeba

4x spojka d40     
2x spojka d50-40

4x spojka d40      
2x spojka d50-40

4x spojka d40      
2x spojka d50-40

4x spojka d40     
2x spojka d50-40

6x spojka d40     
2x spojka d50-40

6x spojka d40      
2x spojka d50

Redukce PE 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 - - -

Přechod PE - mosaz 2ks d32-1”  2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d40-5/4”         2ks d40-5/4” 2ks d40-5/4”

Teplonosná kapalina 
na -15°C *

d40 75 L 75 L 125 L 175 L 200 L 200 L - 250 L
d32 - - 100 L 100 L 125 L 125 L 150 L -

Minimální délka vrtu 
(m)

1x80m 1x100m 1x125m 2x85m 2x105m 2x120m 3x90m 3x100m

2x65m

Y-kus pro sdružení 
potrubí z vrtů 
ø32-32-40mm

2x Y-kus 2x Y-kus  2x Y-kus                
4x Y-kus 4x Y-kus 4x Y-kus 4x Y-kus 6x Y-kus 6x Y-kus

Spojky pro spojení 
potrubí se šachtou

šachta není 
potřeba

šachta není 
potřeba

4x spojka d40     
2x spojka d50-40

4x spojka d40     2x 
spojka d50-40

4x spojka d40     
2x spojka d50-40

4x spojka d40     
2x spojka d50-40

6x spojka d40     
2x spojka d50-40

6x spojka d40     
2x spojka d50

Redukce PE 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 2ks d40-32 - - -

Přechod PE - mosaz 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d32-1” 2ks d40-5/4” 2ks d40-5/4” 2ks d40-5/4”

Teplonosná kapalina 
na -15°C * 75 L 75 L 125 L 175 L 200 L 200 L 225 L 250 L

K vnitřní jednotce přivést:
Dvojlinku na severní stranu

Datový kabel + konektor RJ45
Stíněný kabel 4x0,5 mm2 pokud bude prostorový 

termostat v interiéru

Elektro SIC

Pro kolektor použij výkon 25W/m potrubí. Př: Tepelná ztráta – příkon kompresoru / 25W = délka potrubí kolektoru

.



Varianty projekční podkladů pro realizační firmy












